
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2024 года г. Находка №

Об утверждении перечней и реализации на территории 
Находкинского городского округа проектов, которые 

признаны победителями в конкурсном отборе 
в рамках инициативного бюджетирования 

по направлению «Твой проект», в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 

10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», 

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об 

утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое 

развитие и инновационная экономика Приморского края», руководствуясь ст. 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень проектов-победителей, подлежащих реализации на территории 

Находкинского городского округа в 2024 году в рамках инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект».

1.2. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей 

конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета 

Находкинскому городскому округу Приморского края в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект».



2. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении 

перечней и реализации на территории Находкинского городского округа проектов, 

которые признаны победителями в конкурсном отборе в рамках инициативного 

бюджетирования по направлению «Твой проект», в 2024 году» возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника 

управления внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 

округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа



г

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 09 января 2024 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в 

целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Находкинскому городскому округу 
Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»

№ Наименование 
проекта 

инициативного 
бюджетирования 
по направлению 
«Твой проект» 

(далее -  проект)

Перечень мероприятий, 
(виды работ), реализуемых 
в рамках проекта, в целях 

софинансирования которых 
предоставляется субсидия 

из краевого бюджета 
бюджету Находкинскому 

городскому округу 
Приморского края на 

реализацию проектов (далее 
- субсидия)

Общая
стоимость

реализации
проекта,
рублей

В том числе 
средства 

субсидии, 
рублей

Средства
местного
бюджета,
рублей

Уровень
софинанси

рования
из

краевого
бюджета,
процентов

Планируемый итог 
реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7 8
1 «Спорт-норма

жизни!»
- ремонт и обустройство 

спортивных залов борьбы 
(зал самбо и зал дзюдо, 
общей площадью 140 

кв.м.)

3 030 000,00 2 999 700,00 30 300,00 99% Отремонтированные 
спортивные залы 

борьбы в МАУ СШ 
«Ливадия»



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2 «12 городов 

Приморья и их 
достопримечатель 

ности»

- частичное 
восстановление 

подпорной стены;
- подготовка к покраске; 

- затирка швов;
- художественная роспись 

стены;
- монтаж 

информационных 
табличек(о 

достопримечательностях) 
- монтаж навесов и 

освещения, озеленение

3 030 000,00 2 999 700,00 30 300,00 99% Благоустройство 
подпорной стены

3 Благоустройство 
территории, 

расположенной по 
адресу: 

г. Находка, ул. 
Верхне-Морская, 

дом 106

- устройство 
железобетонных лотков;

- устройство 
железобетонного колодца

3 000 000,00 2 970 000,00 30 000,00 99% Благоустройство
территории

4 Освещение и 
тротуар 

Спортивная 16 - 
Приморский б-р 5

- установка столбов 
освещения от дома по 

улице Спортивная 16 до 
Приморского б-ра 5;

- оборудование тротуара 
от дома по улице 

Спортивная 16 до дома по 
| улице Спортивная 18

2 999 999,00 2 969 999,01 29 999,99 99% Благоустройство
территории



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 09 января 2024 года № 1

ПЕРЕЧЕНЬ 
проектов - победителей, реализуемых в рамках 

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» 
на территории Находкинского городского округа в 2024 году

№
п/п

Наименование проекта Местоположение Стоимость
проекта,
руб.

1. «Спорт-норма жизни!» ул. 1-я Заводская, 2, мкр. п. 
Ливадия, г. Находка, 
Приморский край

3 030 000,00

2. «12 городов Приморья и их 
достопримечательности»

ориентир: Приморский 
проспект, 4а, мкр. п. Врангель, 
г. Находка, Приморский край

3 030 000,00

3. Благоустройство 
территории, расположенной 
по адресу: г. Находка, ул. 
Верхне-Морская, дом 106

ул. Верхне-Морская, 106, 
г. Находка, Приморский край

3 000 000,00

4. Освещение и тротуар 
Спортивная 16 - 
Приморский б-р 5

ориентир: ул. Спортивная, 16, 
ул. Спортивная, 18, ул. 
Спортивная, 32, Приморский 
бульвар, 3, Приморский б-р, 5, 
г. Находка, Приморский край

2 999 999,00


